
ZARZĄDZENIE NR 55/2023 

BURMISTRZA KONSTANTYNOWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 7 marca 2023 roku 

 

w sprawie wykreślenia obiektów z Gminnej Ewidencji Zabytków miasta Konstantynów 

Łódzki 

 

Na podstawie artykułu 30 ustęp 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym      

(tekst jednolity Dziennik Ustaw z 2023 roku pozycja 40) oraz artykuł 22 ustęp 4 ustawy z dnia 

23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dziennik 

Ustaw z 2022 roku pozycja 840, pozycja 1948) i paragraf 16 ustęp 2 rozporządzenia Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja 2011 roku w sprawie prowadzenia rejestru 

zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu 

zabytków skradzionych lub wywiezionych zagranicę niezgodnie z prawem (Dziennik Ustaw  

z 2021 roku pozycja 56), Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego zarządza co następuje: 

 

Paragraf 1. Wykreśla z Gminnej Ewidencji Zabytków miasta Konstantynów Łódzki, przyjętej 

Zarządzeniem Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego Nr III/354/17 z dnia 05 kwietnia 2017 

roku w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków miasta Konstantynów Łódzki, 

następujące obiekty:  

1) ulica Daszyńskiego 14 – budynek mieszkalny, 
2) ulica Jana Pawła II 47 – budynek mieszkalny, 
3) ulica Łódzka 4 – budynek mieszkalny, 
4) ulica 1 Maja 16 – budynek mieszkalny, 
5) Plac Tadeusza Kościuszki 1 a – budynek mieszkalny, 
6) Plac Tadeusza Kościuszki 7 – budynek mieszkalny, 
7) Plac Tadeusza Kościuszki 9 – budynek mieszkalny, 
8) ulica Kościelna 5 – dom Kunca, budynek mieszkalny, 
9) ulica Zgierska 11 – budynek mieszkalny, 
10) Cmentarz ewangelicko-augsburski w Babiczkach.  

 

Paragraf 2. Karty ewidencyjne nieruchomości, które przestały być zabytkiem, wyłącza się  

z Gminnej Ewidencji Zabytków miasta Konstantynów Łódzki i przechowuje się w archiwum 

zakładowym Urzędu Miejskiego w Konstantynowie Łódzkim. 

 

Paragraf 3. Wykreślenie spowodowane jest utratą wartości historycznych wymienionych   

w paragrafie 1 budynków oraz określenia złej lokalizacji Cmentarza ewangelicko-

augsburskiego. 

 

Paragraf 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na  

stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Konstantynowie Łódzkim. 

 

Burmistrz 

Konstantynowa Łódzkiego 

Robert Jakubowski 

 

 

 


